ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DF, DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SALDE

CNPJ: 11.415.535/0001-40

RuCrm _A
PORTARIA/SEMUS N" 016 PE 09 DE JANEIRO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVTiyÜk
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica

Municipal, em especial o art. 79°, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e, ainda, de acordo com os artigos 58. inciso III. 66 e 67 da Lei n° 8.666/93. e

RESOLVE:

Art. r - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO, Matrícula n° 3628-1.

para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do, CONTRATO n"016/2023-

SEMUS e originário do Processo Administração n" 2022.08I5.003/2022-SEMAFIN,

Pregão Presencial n° 004/2022-CPL/DP e Ata de Registro de Preço n°027/2022-

SEMAFIN que tem por objetivo do presente Termo de Contrato c a contratação dc empresa

especializada para prestação de serviços de hospedagem, com café da manhã, para atender

as necessidades da secretaria municipal de saúde dc Dom Pedro/MA. celebrado com a SEMUS

E A EMPRESA: JOÃO P FERREIRA JÚNIOR SERVIÇOS (HOTEL FIORE), com o
período de vigência de: 09/0I/2Q23 a 31/12/2023

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

.NDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. IVIun. de Saúde

C PF N" 045.238.9J3-06

Portaría N" 05/2021

Avenida Gonçalves Dias, n" G15-A - Ceniro - CF.P: 65.765-000
Dom Ppdro - MaranhSo

MDIARíO OnCIAL ,
DOS MUNICÍPIOS
T'' i II .Ml-!•;

SaO LUÍS, SEGUNDA 16 DE JANEIRO DE 2023

ISSN 2763-860X

ANO XVII ̂  NS 3022

Código identificador: 163b871c086ala71384243al09abf5a5 Portaria N» 05/2021

PORTARIA/SEMUS N» 016 DE 09 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA/SEMUS N» 016 DE 09 DE JANEIRO DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOP MUNICIPAL COMO
FISCAL 0£ CONTRATO, £ DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHAO. no uso de suas atribuições legais, com fulcro ros

dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°. incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo

com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n» 8,666/93. e
RESOLVE:

Art. 19 • Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,

Matrícula n° 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas

decorrentes do, CONTRATO n«016/2023-5EMUS e originário do
Processo Administração nB 2022.0815.003/2022-SEMAPIN,
Pregão Presencial n' 004/2022-CPL/DP e Ata de Registro de
Preço nB027/2022>SEMAFIN guc tem por objetivo do presente
Termo de Contrata é a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de hospedagem, com café da manhã, para
atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de Dom

«dro/MA, celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: JOÃO P FERREIRA
NIOR SERVIÇOS (HOTEL FIORE), com o período de vigência de:

09/01/2023 a 31/12/2023

Art. 2* • Esta Portaria entre em vigor nesta data,
Oè-se ciência,

Publique-se e Cumpra-se.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identificador: bbfl2020cffe6e8abe57e2ebc218843ü

PORTARIA/SEMUS N«015 DE 09 DE JANEIRO DE U39>, n'ò^.

PORTARIA/SEMUS NB015 DE 09 DE JANEIRO DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. C DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art, 79°, incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n® 8.566/93, e

RESOLVE:

Art. 19 • Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO.
Matrícula n° 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas

decorrentes do, CONTRATO n901S/2023-SEMUS e originário do
Processo Administração n» 2022,0209.001/2022-SEMAFIN,
Pregão Eletrônico ns 008/2022-CPL/DP e Ata de Registro de
Preço nB002/2022-SEMAFIN que tem por objetivo contratação da
empresa para fornecimento de gás liqüefeito de petróleo- GLP, ,
para atender as necessidades da secretaria municipal de satjde de Dom
Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: W. 5. DE

OLIVEIRA (SOARES GÃS), com o período de vigência de: 09/01/2023
a 31/12/2023

Art. 2® • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

CPF N® 045.238.933-06

Portaria N® 05/2021

Publicado por. JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 390194^c8e9e4f8949d2a725f20U

PORTARIA/SEMUS N® 017 DE 09 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA/SEMUS N® 017 DE 09 DE JANEIRO DE 2023.
"OfSPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE DOM PEDRO, ESTADO

^^0 MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art, 79°, incisos III

e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 58, mciso III, 66 e 67 da Lei n° 8,666/93, e
RESOLVE:

Art. 1® • Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO.

Matrícula n» 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n®017/2023-SEMUS e originário do
Processo Administração n« 2022.0224.001/2022-SEMAFIN,
Pregão Eletrônico n® 010/2022-CPL/DP e Ata de Registro de
Preço n*004/2022-SEMAFIN que tem por objetivo contratação da
empresa especializada na prestação de serviços de buffet e
correlates, para atender as necessidades da secretaria municipal de
saúde de Dom Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: L.

K. GOMES DA SILVA(BIA GRILL li), com o período de vigência
de:09/01/2023 a 31/12/2023

Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dè-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

CPF N® 045.238.933-06

Publique-se e Cumpra-se

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

CPF N« 045.238.933-06

Portaria N® 05/2021

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador; 09dbel3dd6098d5adl5d50fa03a3a21a

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR ~

EXTRATO DE CONTRATO N< 1201.1/2023/PE

EXTRATO DE CONTRATO N« 1201.1/2023/PE

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar • MA, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE E LAZER -
FUNDO OE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA
- FUNDES e a empresa GRÃFICA GlORDAMA E EDITORA EIEREÜ - EPP
CNPJ: 04,455.651/0001-27: OBJETO: Contratação de empresa para
futura e eventual prestação de serviços de material gráfico, destinados

à Secretaria municipal de Educação Cultura, Esporte e Lazer de Duque
Bacelar/MA, Conforme especificações contidas no processo licitatõrio

modalidade Pregão Eletrônico N° PE-n° 017/2022 decorrente da Ata de
Registro de Preços n° 025/2022, BASE LEGAL: Lei n» 10,520/02, Decreto
Federal nSlO,024/2019, Decreto Municipal na 01/2021 e
subsidiariamente. no que couber, as disposições da Lei n® 8.666/93, a

Lei Complementar n» 123/06 e demais normas regulamentares
pertinentes à espécie, VALOR GLOBAL: RS 240.995,00 (duzentos e
quarenta mil, novecentos e noventa e cinco reais). VIGÊNCIA: da data
da assinatura â até 31 de dezembro de 2023. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02 02 05 - Sec. Mun, de Educação, Cultura, esporte e
Lazer 12.361,0019.2125.0000 - Manutenção e Desenvolvimento da
Educação - MDE, 12,361.0020,2054.0000 • Mantençâo do QSE
12,361.0019,2063.0000 - Manutenção do PDDE-FNDE 02 02 06 -
FUNDEB -Fundo de Manut. E Desenv, da Educação Baslca:
12,361,0019,2057,0000 - Ensino Fundamental - Fundeb 30% Elemento

â
CEF.TIF CAOC OiSl-ALMENTE
E LO'.i CARIf/BD DE TEMPO

www.fafnem.org.br 135/213